
4 / 1 2
2 0 2 4

Obrnický majáK
Světlo v temnotě, které vede duše k břehům naděje.

OBSAH ČÍSLA

Obrnické centrum sociálních služeb, p. o. duben 2024

strana 2
Aktuality
strana 3

NZDM Vulkán
strana 4

NZDM Galaxie
strana 5
TP/OSP
strana 6

SAS
strana 7
Zábava

strana 8
Program OCSS



ZŠ Obrnice ve spolupráci s Obrnickým centrem sociálních služeb, p. o., a za
finanční podpory projektu „Nová šance pro žáky v Obrnicích“, pořádali o
jarních prázdninách pro žáky školy příměstský tábor s názvem „Letem
světem“. Postupně měly děti možnost nahlédnout do kultur různých zemí
světa. Začínalo se v zemi zaslíbené pizze Itálii, pokračovalo se do země
Harryho Pottera Anglii, aby se mohlo skončit v zemi faraonů Egyptě. Děti si
po celý týden užily plno zábavy v podobě různých her, výletů, kreativních
aktivit a soutěží. ZŠ Obrnice a OCSS umí spolupracovat, již teď se můžete
těšit na vše, co si pro vás ještě do konce roku připraví.

AKTUALITY
Příměstský tábor  

„Letem světem“



BŘEZEN VE VULKÁNU
Měsíc březen se u nás nesl v duchu vítání jara a příprav na Velikonoční svátky. Jako vždy jsme spolu
podnikli spoustu akcí, v rámci kterých jsme si tento měsíc především hráli a tvořili. Nechybělo ani
tradiční pletení pomlázek a barvení vajíček. Ve spolupráci se SAS jsme také podnikli výlet na letošní
Matějskou pouť a všichni jsme si ho náramně užili. Naše děti nám poté radost vrátily srdíčky k
mezinárodnímu dni sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách. 

Tým NZDM Vulkán měl tu čest předat dvěma ze svých uživatelů notebooky, které jim poskytnou další
možnosti nezbytné pro jejich studium na středních školách. Obrovské díky patří projektu Počítače
dětem, bez kterého by to nebylo možné. Velice nás těší, když vidíme, že společně můžeme poskytovat
podporu těm, kteří ji nejvíce potřebují.



První den v tričku
Galaxie se vydala na hřiště do Vulkánu
hrát fotbal. Jak jinak než s Kubou,
protože bez Kuby by hrát fotbal nešel.
Fotbalové utkání dopadlo výhrou
holek. Dokonce si s námi přišla zahrát i
kolegyně Evča. Sluníčko dnes bylo
svědkem celého utkání, občas se tu a
tam ozýval hlasitý pláč malých
fotbalistů, kteří se dožadovali, aby jim
byl míč přihráván. Utřené slzy a
dobrovolný rozběh za míčem byl
potom jediný osvědčený způsob, jak se
k míči nakonec dostat. Jinými slovy nic
nám na čerstvém vzduchu nechybělo.

Výroba krásných
masek

Pomáhali jsme dětem vyrábět
masky na karneval, který se konal
v budově ICVA. Velký potlesk
patřil kolegovi Milanovi, který
nám sehnal gumový provázek,
bez kterého by děti neměly
kloboučky, jak připevnit. Naši
uživatelé byli na karneval bohatě
připravené.

NZDM
GALAXIE



Vidíš nějaké změny v obci za 11 let působnosti naší
organizace?
V obci pracuji 11 let, vidím působení stále potřebné.
Mění se jak lidé, neumějí si sami pomoci, obracejí se na
nás opakovaně. Jsou neznalí na úřadech, do služby se
vrací. Podvědomě vědí, že zde fungujeme a je velká
jistota pro ně, že zde jsme. 

Myslíš si, že jsme pomohli hodně lidem?
Ano, těší mě kladné vyřízení. 

Co bys popřála do dalších let? 
Přeji si, aby služby i nadále fungovaly a my jsme měli
možnost být lidem nápomocni, mohli jsme přispět k
jejich vymanění se z životní krize a podporovat jejich
změny k lepšímu životu.

TP/OSP

ROZHOVOR S PRVNÍ
PRACOVNICÍ OCSS S ANNOU
HUMPOLCOVOU 

SEZNÁMENÍ S TRÉNINKOVÝMI
PRACOVNÍMI MÍSTY

Služba OSP připravila pro naše uživatele velice
zajímavou přednášku. Koordinátorka projektu pí.
Zvěřinová z organizace K srdci klíč nás seznámila s
projektem Tréninková pracovní místa. Tento projekt
je určen pro uživatele dlouhodobě či opakovaně
nezaměstnané. Jsou nabízené kurzy na zlepšení
pracovních dovedností a mohou si tak zvýšit šanci na
trhu práce. Uživatelé kladli otázky a měli dobrý pocit
při zapojení do projektu a umístění na trhu práce. Pro
zájemce o vstup do projektu je možné domluvit se s
pracovníky poradny. 
Uživatelům i pracovníkům OSP se tato přednáška
líbila a byla velice přínosná, určitě si ji zopakujeme.



V měsíci březnu se u nás konalo několik
menších činností. Začátkem měsíce
jsme s rodinami zdobili hrnečky a
vytvářeli květiny z chlupatých
modelovacích drátků. Udělali jsme si
přednášku na téma měsíců. Také jsme
navlékali náramky z korálků, kde se děti
snažily poskládat své jméno. Dále jsme
se připravovali na velkou akci
Velikonoce v SAS. Společně jsme sázeli
osení, aby stihlo vyrůst do Velikonoc.
Připravovali jsme sádrové odlitky
vajíček, které budeme pak také zdobit.

Velikonoce v SAS
Akci jsme rozděli l i  na celý den, aby se
stihla vystřídat většina rodin s dětmi.
Možností ,  co dělat, bylo opravdu
mnoho. Rodiče nebo starší děti
asistovali  při pletení pomlázky a
zároveň se učil i ,  jak se taková
pomlázka plete. Všichni si mohli
nabarvit jak umělé vejce z polystyrenu,
tak i  čerstvá vejce. Dále si každý mohl
vyrobit košíček, ve kterém si mohl
nabarvená vajíčka odnést. Každý si
našel něco, co ho bavilo.

SAS Březen 2024



Next Week

Upcoming Calendar Events

Next week students will begin working on addition using the numbers 1-10.  We will
practice using real work situations.  Students have been working on their number
writing skills and have become very proficient.  This math standard is a building
block to future math skills.

Parent-Teacher Conferences - March 20

Easter Party - April 15

Spring Concert - April 22

Velikonoční kvíz

1) Velikonoce jsou pohyblivé svátky, na
kdy připadá jejich termín?
a) Střídá se první a druhé dubnové pondělí
b) První pondělí po jarní rovnodennosti
c) První neděle po prvním jarním úplňku

2) Od jakého slova byl odvozen název
pro velikonoční vejce "kraslice"?
a) Kreslený
b) Křesťanský
c) Krásný

3) Vejce představuje jeden z
nejstarších velikonočních
symbolů. Jaká je jeho
křesťanská symbolika?
a) Plodnost
b) Vzkříšení
c) Zdraví

4) Jak se nazývá den, kdy
byl ukřižován Ježíš Kristus?
a) Zelený čtvrtek
b) Velký pátek
c) Bílá sobota

5) Co si na Velikonoce připomínáme?
a) Narození Ježíše Krista
b) Ukřižování Ježíše Krista
c) Zmrtvýchvstání Ježíše Krista

6) Jak se jmenuje hora, na
které byl ukřižován Ježíš?
a) Ararat
b) Golgota
c) Bogota

Odpovědi: 1c, 2c, 3b, 4b, 5c, 6b



VYDAVATEL: OBRNICKÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

REDAKČNÍ RADA:  VÁCLAV ZASPAL - ŠÉFREDAKTOR
                                 JAKUB ZASPAL, DIS. - GRAFIK                              
                                 MILAN TOMKOVIČ, DOMINIK KŘIKAVA - EDITOŘI NZDM VULKÁN
                                 PETRA MARTINOVSKÁ, DIS. - EDITOR TP/OSP
                                 MGR. LUCIE MATĚJOVICOVÁ - KONTROLNÍ EDITOR
                                 BC. ZDENĚK MASOJÍDEK, DIS. - KONTROLNÍ EDITOR 
                                 
PŘÍSPĚVKY, PODNĚTY ČI KOMENTÁŘE POSÍLEJTE NA ZASPALV@OCSS.CZ

NÁKLAD 20 VÝTISKŮ. SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ! 
VOLNĚ KE STAŽENÍ NA HTTP://WWW.OCSS.CZ/OBRNICKY-MAJAK

SAS

Plán akcí duben 2024

02.04
03. 04
09. 04
10. 04
16. 04
17. 04
23. 04
24. 04

Malba květin
V hlavě         
Mezinárodní den Romů 
Vybika
Vypiš se
Pastelová spirála
Den Země
Potisk na trička 

NZDM VULKÁN

Přednáška - vzdělávání hrou
Venkovní sport 
Den Země 
Příprava na Čarodějnice

04.04
11. 04
18. 04
25. 04

04.04
11. 04

Dávky SSP - 1 čtvrtletí
Tréninková pracovní místa

TP/ OSP

08.04
10. 04
17. 04
22. 04
24. 04

NZDM Galaxie

Mezinárodní den Romů
Hledání pokladu 
Závody a soutěže
Den Země
Hřišťování


